



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.799.368/0001-18** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 74.701,88** (setenta e quatro mil, setecentos e um reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.

Documento assinado digitalmente



PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Data: 02/06/2023 14:20:24-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro

Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

**RENAN
CAMACHO DE
SOUZA:12268548
775**

Assinado digitalmente por RENAN CAMACHO DE SOUZA:12268548775
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12517704000115, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, CN=RENAN CAMACHO DE SOUZA:12268548775
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: São Pedro da Aldeia/RJ
Data: 2023.05.31 17:16:41-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

**SELECT RJ
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:277993680
00118**

Assinado digitalmente por SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA:27799368000118
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RJ, L=BAO PEDRO DA ALDEIA, OU=12517704000115, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA:27799368000118
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: São Pedro da Aldeia/RJ
Data: 2023.05.31 17:17:00-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº 27.799.368/0001-18



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI			27799368000118			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
34	CARBONO AZUL, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS	OFF PAPER	CX	109,000	46,0000	5.014,00
35	CARREGADOR DE PILHA Aa Aaa BATERIA 9V RECARR EGÁVEL BIVOLT	ALLIGHT	UNID	43,000	40,0000	1.720,00
37	CD-R MÍDIA, GRAVÁVEL 80MIN/700MB	MAXPRINT	UNID	234,000	1,4900	348,66
62	CORDÃO SÃO FRANCISCO 6MM, ROLO COM 10 METROS	KIT	UNID	78,000	23,9000	1.864,20
69	ENVELOPE PLÁSTICO, OFÍCIO, 4 FUROS, PACOTE COM 100UNIDADES	POLIBRAS	PCT	455,000	23,8700	10.860,85
74	ESTEIRA DE TABOA, PALHA, PEÇA COM 1,70 METROS	CAETE	UNID	130,000	32,8000	4.264,00
85	FIO CORDÃO DE SISAL NATURAL 8MM, ROLO COM 300 METROS	KIT	UNID	143,000	36,4300	5.209,49
90	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMx30M	EUROCEL	UNID	333,000	5,4300	1.808,19
108	GUILHOTINA, EXTENSÃO DE CORTE: 36CM (360MM), CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS (75MG/M²)	LORBEN	UNID	48,000	257,9800	12.383,04
109	KIT REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L6191, ORIGINAL, CORES (M/C/Y), 70ML	EPSON	UNID	16,000	69,6400	1.114,24
110	KIT REFIL PARA IMPRESSORA EPSON L395, ORIGINAL, CORES (BK/M/C/Y), 70ML	EPSON	UNID	4,000	108,7300	434,92
128	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 180G, PACOTE COM 50 UNIDADES	MAX	PCT	130,000	20,0600	2.607,80
130	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET (660x960MM), 120G/M²EM PACOTE DE 250 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	107,000	69,9000	7.479,30
131	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET (660x960MM), 180G/M²EM PACOTE DE 250 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	120,000	63,7100	7.645,20
165	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396, ORIGINAL, BK 127ML	EPSON	UNID	6,000	37,1900	223,14
172	TECIDO ALGODÃO CRU, PEÇA COM 2,5 METROS DE LARGURA x 3 METROS DE COMPRIMENTO	KIT	UNID	26,000	68,9200	1.791,92
173	TECIDO JUTA, COR AZUL, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	176,9600	3.362,24
179	TECIDO JUTA ROSA, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	175,9900	3.343,81
181	TECIDO JUTA VERDE, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	150,4200	2.857,98
190	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M ABERTA	HM	UNID	10,000	36,8900	368,90
					Subtotal:	\$74.701,88